

**Zamawiający:
Powiat Chełmiński
Ul. Kolejowa 1
86-200 Chełmno**

Odpowiedzi na zapytania wykonawców

Dotyczy: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU CHEŁMIŃSKIEGO NA LATA 2024-2025”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź 1.

Zamawiający wybudował instalacje wytwórcze - fotowoltaiczne w punkcie poboru energii elektrycznej 590243892020290641 o mocy 34,65 kW przewidując, że wyprodukowane 4700 kWh energii elektrycznej będzie przekazane do depozytu prosumenckiego i w punkcie poboru energii 590243892042806653 o mocy 49,87 kW, przewidując, że wyprodukowane 6800 kWh energii elektrycznej będzie przekazane do depozytu prosumenckiego, zatem

ad a) Zamawiający jest wytwórcą energii elektrycznej w ppe 590243892020290641 i 590243892042806653

ad b) Zamawiający zgodnie z przywołaną definicją jest prosumentem energii elektrycznej w ppe 590243892020290641 i 590243892042806653.

2. Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź 2.

Przewidziane kary są adekwatne do możliwych do wyrządzenia szkód. Zamawiający wymaga, aby ofertę złożył wykonawca profesjonalnie realizujący swoje zadania. Zatem zdziwienie budzi fakt rozważania przez Wykonawcę konieczności włączenia do ryzyk związanych z utratą przez Wykonawcę uprawnień, koncesji lub zezwoleń, bądź jakichkolwiek innych uprawnień lub dokumentów (w tym umów umożliwiających pełnienie funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe), jako elementu kosztu ceny energii elektrycznej. Zamawiający liczy, że udzieli zamówienia Wykonawcy nad wyraz solidnemu i należycie wykonującemu swoje obowiązki.

3. Czy przypadku, gdy Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy o odstąpienie od kar to czy Zamawiający będzie skłonny do obniżenia kar z tytułu odstąpienia/ wypowiedzenia umowy do 3 % oraz czy obniży wysokość kary z tytułu łącznej maksymalnej wysokości kar do 5%?

Odpowiedź 3.

Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy o odstąpienie od kar.